

# COMPUTO METRICO

**OGGETTO:** Funzionalizzazioni impiantistiche delle aree comuni - Condominio Parco Persichetti - Via Camillo Sorgente n.98 -Realizzazione cancelletto ingresso secondario Via C.Sorgente civ 72

**COMMITTENTE:** Condominio Parco Persichetti - amministratore p.t. Avv. Valerio Kalby

Salerno, 01/11/2022

**IL TECNICO**  
ing. Gianluigi Lalicata

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	<b>R I P O R T O</b>							
	<b>LAVORI A MISURA</b>							
	<b>IMPIANTI (SpCat 6)</b>							
	<b>IMPIANTI (Cat 17)</b>							
	<b>OPERE IN FERRO INGRESSO PEDONALE SECONDARIO</b>							
	<b>(SbCat 37)</b>							
1 R.02.025.070 .a.CAM 01/11/2022	Rimozione di cancelli, ringhiere, cancellate, ecc. in ferro pieno, inclusa l'eventuale parte vetrata, compresi telaio, controtelaio, smuratura delle grappe o dei tasselli di tenuta ed eventuale taglio a sezione degli elementi, l'onere per il carico, trasporto e accatastamento dei materiali riutilizzabili e/o di risulta fino ad una distanza di 50 m. Rimozione di cancelli, ringhiere, cancellate, ecc. in ferro pieno					100,00		
	SOMMANO kg					100,00	0,71	71,00
2 T.01.020.020 .a 01/11/2022	Trasporto di materiale proveniente da lavori di demolizione con motocarro di portata fino a 1 mc Trasporto di materiali di risulta, provenienti da demolizioni e rimozioni, eseguiti anche a mano o in zone disagiate, con motocarro di portata fino a 1 m <sup>3</sup> , o mezzo di uguali caratteristiche, compresi carico, anche a mano, viaggio, scarico, spandimento del materiale ed esclusi gli oneri di discarica autorizzata		1,78	2,250	0,150	0,60		
	SOMMANO mc					0,60	73,08	43,85
3 E.19.030.040 .a.CAM 01/11/2022	Cancelli in pannelli grigliati Cannello costituito da pannello grigliato elettrosaldato in acciaio S235 JR secondo UNI EN 10027-1, completo della ferramenta occorrente per il fissaggio, compresi tagli, fori, sfridi, incastri e alloggiamenti in murature, le opere murarie. Cannello pedonale ad una o più ante in pannelli grigliati							
	Anta	2,00			64,000	128,00		
	Telaio laterale	2,00			42,000	84,00		
	Controventi	2,00			17,750	35,50		
	Architrave+punte+soglia di montaggio	1,00			26,000	26,00		
	SOMMANO kg					273,50	9,72	2'658,42
4 E.19.040.030 .b 01/11/2022	Zincatura a caldo di opere in ferro con trattamento a fuoco mediante immersione in vasche che contengono zinco fuso alla temperatura di circa 500 °C, previo decappaggio, lavaggio, ecc. Per strutture leggere Vedi voce n° 3 [kg 273.50]					273,50		
	SOMMANO kg					273,50	2,30	629,05
5 E.21.050.060 .a.CAM 01/11/2022	Verniciature ecobiocompatibili Trattamento anticorrosivo, per interni ed esterni di superfici in acciaio e ferro non trattate, con base di antiruggine coprente, certificata ecobiocompatibile, a base di olio di resine naturali. Data in opera su superfici orizzontali o verticali, rette o curve, applicata a pennello o a rullo in due mani, previa puliturae spolveratura delle superfici.	2,00	2,34	1,780		8,33		
	SOMMANO mq					8,33	15,42	128,45
6 E.21.050.060 .b.CAM 01/11/2022	Verniciature ecobiocompatibili Verniciatura con smalto colorato lucido, a base di olio di resine naturali, di superfici in legno, derivati del legno, derivati del ferro e materiali ferrosi, certificato ecobiocompatibile. Data in opera su superfici orizzontali o verticali, rette o curve, applicata a pennello o a rullo in due mani, previa puliturae spolveratura delle superfici ed eventuale trattamento preliminare delle superfici in legno con apposito fondo naturale per legno (da compensarsi a parte) o delle superfici in ferro con							
	<b>A R I P O R T A R E</b>							3'530,77

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	<b>R I P O R T O</b>							3'530,77
	antiruggine a base di olio di resine naturali (da compensarsi a parte).	2,00	2,34	1,780		8,33		
	SOMMANO mq					8,33	18,32	152,61
7 NP.GT.ScB. 01 01/11/2022	Chiudiporta a crimagliera oleodinamico multiregolabile per montaggio su telaio opposto alle cerniere con braccio a V con fermo per ante fino a 1.1 m di larghezza EN 2-4 di azienda EU tipo Geze TS2000NVBC					1,00		
	SOMMANO cadauno					1,00	300,00	300,00
8 NP.GT.ScB. 02 01/11/2022	Coppia di cardini (base e superiore) con cuscinetto regispinta autolubrificante Ø50 mm con staffa asolata per regolazione.					2,00		
	SOMMANO cadauno					2,00	120,00	240,00
	Parziale OPERE IN FERRO INGRESSO PEDONALE SECONDARIO (SbCat 37) euro							4'223,38
	<b>REALIZZAZIONE POSTO VIDEOCITOFONICO SECONDARIO (SbCat 38)</b>							
9 NP.GT.ScB. 03 01/11/2022	Serratura a catenaccio con pistoncino ad inserzione comandato, ritardato 0-3 o 6 sec tramite detector. Detentore magnetico supplementare di back-up 600lb 12V. Box IP 67 per alimentatore, pulsante supplementare con cablaggio elettrico per apertura dall'interno. Alimentazione 12V DC 3A con protezione elettronica, ritardo all'impulso 0-15 sec.					1,00		
	SOMMANO cadauno					1,00	360,00	360,00
10 L.02.010.210 .c 01/11/2022	Cavo bipolare FG16(O)M16 Conduttore unipolare o multipolare flessibile di rame rosso ricotto isolato in gomma HEPR di qualità G16 sotto guaina termoplastica di qualità M16, con particolari caratteristiche di reazione al fuoco e conforme al Regolamento Prodotti da Costruzione CPR (UE) n.305/11, classificato secondo la norma CEI UNEL 35016, rispondente alle norme EN 50575, EN 50575 A1, CEI UNEL 35324 35328, marchiatura CE ed IMQ, Tensione nominale: Uo/U: 0,6/1 kV - Classe di reazione al fuoco: Cca-s1b,d1,a1. Sigla di designazione FG16(O)M16 - 2 x 4 mmq Da locale caldaio Cs.C a cancelletto secondario					45,00		
	SOMMANO m					45,00	4,50	202,50
11 L.09.030.120 .b 01/11/2022	Cavi rame cat. 6 Cavo U/UTP 4P Cat.6 250 MHz PVC Euroclass E Cavo da locale caldaiaScC a Cancelletto					45,00		
	SOMMANO m					45,00	3,02	135,90
12 NP.GT.ScB. 04 01/11/2022	Videocitofono bidirezionale monoblocco con controllo accessi multioperabile (RFID, NFC, BLUETOOTH). Telecamera integrata 5 Mpx. Touch screen 10" display con rubrica dinamica. Grado di protezionee IP 65 IK8. Tecnologia VoIP con protocollo SIP (UDP,TCP,TLS) compreso alimentatore o POE+ IEEE 802.3at, relè di sicurezza, licenza Gold. Casseta per montaggio a muro (wall mount). Compreso attività di configurazione e testing . Tipo modello 2N- IP Style					1,00		
	<b>A R I P O R T A R E</b>					1,00		4'921,78



